



محبی آماده پیوستن به الاتحاد کلبا

کلبا امارات که هفته گذشته برای جذب محمدمهدی محبی به باشگاه سپاهان نامه زده و آمادگی خود را برای پرداخت مبلغ رضایتنامه این بازیکن اعلام نمود، پس از دو نوبت مکاتبه رسمی توانست شماره حساب طلایی پوشان ایران را بگیرد تا بازیکن مدنظرش را جذب کند. محمدمهدی محبی که سال درخشانی را در سپاهان سپری کرد و در ۲۶ مسابقه لیگ برتر هفت گل به ثمر رساند و پنج پاس گل داد و در مرحله پلی آف لیگ نخیکان آسیا هم دروازه شهاب الاهلی، قهرمان فصل اخیر لیگ برتر امارات را باز کرد، مورد توجه کلبا قرار گرفت که حالا قرار است با پرداخت مبلغ رضایتنامه راهی این تیم شود. مدیران سپاهان البته پیش از اینکه راضی به ارسال شماره حساب به کلبا شوند، به طرف اماراتی اعلام نمودند که مبلغ رضایتنامه ۶۰۰ هزار دلازی صحت ندارد و تقاضنامه قبلی با بازیکن قابل قبول نیست، اما باشگاه کلبا نیز تأکید داشته که تمام بررسی لازم در قراردادشان را انجام داده و می‌تواند با پرداخت این مبلغ، محبی را جذب کند. محبی در شرایطی طی روزهای آینده راهی امارات خواهد شد که در اردوی اخیر سپاهان در ترکیه نیز حضور داشت و حتی در مسابقه تدارکاتی مقابل استقلال تهران به میدان رفت، اما در نهایت از جمع طلایی پوشان جدا خواهد شد تا قراردادش با کلبا را امضا کند.

مشخص شدن حریفان ایران در المپیک ناشنوایان ژاپن

مراسم قرعه‌کشی مسابقات فوتبال بازی‌های المپیک ۲۰۲۵ ناشنوایان روز گذشته (سه شنبه ۷ مرداد) به صورت ویدئویی و با حضور علیرضا سیبج دبیرکل فدراسیون برگزار شد. رقابت‌های فوتبال بازی‌های المپیک ناشنوایان با حضور ۱۵ تیم برگزار می‌شود. براساس قرعه‌کشی انجام شده، تیم ملی فوتبال ایران در گروه B با تیم‌های فرانسه، برزیل و ازبکستان همگروه شده است. تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران در دوره پیشین بازی‌های المپیک به عنوان ششم دست یافت. علیرضا سیبج دبیرکل فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان که به نمایندگی از این فدراسیون در مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های فوتبال بازی‌های المپیک (ویدئاری) حضور داشت، ابزار امیدواری کرد که تیم ملی ایران در این دوره از بازی‌ها جایگاه خود را در میان تیم‌های شرکت‌کننده بهبود ببخشد. بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان ۲۴ آبان تا ۶ آذر سال جاری به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد.

طارمی ابزار تأمین بودجه اینتر

به نقل از روزنامه توتو اسپورت ایتالیا، باشگاه اینتر قصد دارد مبلغ لازم برای جذب «جووانی لئونتی» را از طریق فروش بازیکنان سازاد تأمین کند. اینترمیلاان امیدوار است بتواند از فروش چند بازیکن خارج از برنامه، حدود ۳۵ میلیون یورو به دست آورد. لئونتی ۱۹ ساله از پارما، گزینه نخست اینتر برای تقویت خط دفاعی است اما جذب او ارزان نخواهد بود. باشگاه پارما برای فروش این مدافع جوان، رقمی کمتر از ۳۵ میلیون یورو را قبول نخواهد کرد. در همین حال، اینتر به دنبال نهایی کردن انتقال «آدمولا لومکن» از آتالانتا است که این انتقال بیش از ۴۰ میلیون یورو برایشان هزینه خواهد داشت. بنابراین، این سؤال مطرح است که منابع مالی لازم برای خرید لئونتی از کجا تأمین خواهد شد. اینتر برنامه‌ای برای فروش مدافعان سرشناس خود برای جذب لئونتی ندارد. برعکس، اگر «میزائمن پاپاوارا» یا «یان بیسک» از این تیم جدا شوند، اینتر بازیکنی را به‌صورت مستقیم برای جایگزینی در نقش مدافع میانی جناحی جذب خواهد کرد که «کونی دو وینتر» از جنوا همچنان یکی از گزینه‌هاست. با این حال، اینتر در حال آماده‌سازی برای فروش چند بازیکن سازاد خود است؛ بازیکنانی که جایی در برنامه‌های فصل آینده ندارند. اینتر از فروش «الکساندر استانکوویچ» به باشگاه کلوب بروژ، حدود ۱۰ میلیون یورو به دست آورده و «تاجون بوکانان» نیز در آستانه پیوستن به وپارتال است. همچنین اینتر قصد دارد بازیکنانی مانند مهدی طارمی، کریستین اصلاتی، سیاستیانو اسپوزیتو و توماس پالاسیوس را هم واگذار کند. بر اساس گزارش توتو اسپورت، اینتر امیدوار است با فروش برخی از این بازیکنان، منابع مالی لازم برای جذب لئونتی را فراهم کند.

حضور مسئولان فدراسیون در مراسم بزرگداشت شهدای جنگ تحمیلی

مراسم بزرگداشت شهدای ورزشکار جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی در وزارت ورزش و جوانان صبح روز گذشته برگزار شد. این مراسم در حالی برگزار شد که مهدی تاج، هدایت ممینی، شهروز مظفر، آئمه محمودی، طاهره کستریانی، بازیکنان تیم ملی فوتسال و تیم ملی فوتبال جوانان بانوان در این مراسم حضور یافتند.

هوش مصنوعی چه کمکی به شرایط فعلی فوتبال ایران می‌کند؟

رؤیایزدازی به جای توجه به زیرساخت‌ها



با وجود تحولات مثبتی که رئیس فدراسیون از آن در ورزشگاه‌ها صحبت می‌کند، باید پذیرفت که هنوز اوضاع ورزشگاه‌های لیگ برتر در شأن فوتبال ایران نیست

فوتبال اعلام کرده‌اند که این هوش مصنوعی با کدام سخت‌افزار، در کدام زمینه‌ها و به چه شکل قرار است به فوتبال ایران کمک کند یا صرفاً صحبت‌هایی کلی در این زمینه مطرح شده است؟

مهدی تاج در خصوص هوش مصنوعی گفته: «خرداد سال گذشته، فدراسیون خود را موظف کرد تا در بحث استاندارسازی ورزشگاه‌ها در کنار باشگاه‌ها، هیأت‌های فوتبال و ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها باشد و خوشحالم که در این ۱۴ ماه، تک تک ورزشگاه‌های لیگ برتر دچار تحولات مثبت زیادی شده‌اند. این اتفاق نیکی است که باید در حوزه سخت‌افزار ادامه باشد. موضوع هوش مصنوعی و ضرورت ورود آن به فوتبال اما، در حوزه مباحث نرم‌افزاری است که در دنیای امروز در کنار بحث‌های سخت‌افزاری حائز اهمیت زیادی است. بنابراین، این جلسات هر روز باید در فدراسیون برگزار شود و نتایج آن به استحضار عموم برسد. همان‌طور که در مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر اشاره کردم، ضرورت بهره‌مندی از تکنولوژی در بحث داور و کمک داور ویدیویی، پزشکی، برگزاری، فنی، کانون‌های هواداری و... مورد تأکید است و خوشبختانه در ماه‌های گذشته در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته که باید با قدرت و جدیت ادامه یابد و اثرات آن را هواداران فوتبال و رسانه‌های گروهی حس کنند. همچنین از افراد صاحب‌نظر باید در این حوزه در کشور استفاده شود تا کیفیت و غنای امور مربوطه به سرعت

بیشترطی شود. هواداران فوتبال در انتظار تحول در شیوه‌ها و سیستم‌های اجرایی در فوتبال هستند. »

خود رئیس فدراسیون فوتبال در صحبت‌های خود روی این موضوع تأکید کرده که حضور تکنولوژی‌های جدید و فناوری هوش مصنوعی در فوتبال باید به شکلی باشد که هواداران و رسانه‌های گروهی آن را حس کنند؛ در حالی که جلسات و وعده‌های گذشته مدیران در

فدراسیون فوتبال به هیچ عنوان از سوی هواداران حس نشده است و فوتبال ایران، همچنان در مقدمات تلویزیونی و قوانین نقل و انتقالاتی، یک فوتبال حرفه‌ای گرفتار شده است. تجربه نشان داده که این وعده‌ها، معمولاً با گذشت زمان از یاد می‌روند اما هواداران فوتبال امیدوارند که ضمن رسیدگی به امکانات اولیه باشگاه‌ها در

همه چیز خبر از حضور در کافا می‌دهد

هند رقیب تدارکاتی یوزها



با توجه به اینکه تا این لحظه هیچ‌گونه اقدامی برای تشکیل تیم «ب» برای تیم ملی فوتبال ایران صورت نگرفته و تاکنون حتی شایعه برگزاری یک مسابقه تدارکاتی در وقعه بازی‌های ملی شهرپور نیز برای تیم ملی بزرگسالان ایران مطرح نشده است، به نظر می‌رسد که باید حضور تیم ملی ایران با تمام نفرت در تورنمنت کافا را قطعی بدانیم. صحبت‌های هدایت ممینی مبنی بر دشوار بودن برگزاری مسابقات دوستانه و قطعی شدن احتمالی حضور در کافا طی روزهای آینده نیز نشان از این دارد که رقابت‌های کافا با وجود عدم رضایت سرمربی تیم ملی از شرایط بازی‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران، نخستین اردوی تمرینی تیم ملی برای حضور جدای همچنین در خصوص بحث سکوهای روبه‌روی ورزشگاه تختی و مشکلات ترافیکی این ورزشگاه افزود: «مجزو ساخت سکوهای روبه‌رو صادر شده است و در فاز مطالعاتی، برآوردی برای تعداد ظرفیت و محل استقرار سکوها خواهیم داشت. برای سکوی خانم‌ها نیز جانمایی صورت گرفته و می‌تواند جایگزین مالزی در رقابت‌های کافا باشد.

مرکزی شرکت کند. مالزی در گروه B رقابت‌های کافا با ایران، افغانستان و تاجیکستان همگروه بود که به دلیل برگزاری این مسابقات در روزهای خارج از پنجره فیفا برای دیدارهای ملی، از سفر به تاجیکستان امتناع کرد. در صورتی که حضور هند در تورنمنت کافا قطعی شود، این تیم روز دوشنبه ۱۰ شهریور ماه مقابل ایران صف‌آرایی می‌کند.

تیم ملی هند در رده‌بندی اخیر تیم‌های ملی فوتبال جهان با شش پله سقوط، در رتبه صدوسی‌وسوم جهان قرار گرفته است. همه این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که مربیان تیم ملی هند، می‌تواند جایگزین مالزی در رقابت‌های کافا باشد.

رسانه «Asean Football» گزارش داد که تیم ملی فوتبال هند قرار است به‌جای مالزی و به‌عنوان میهمان در تورنمنت کافا (تیم‌های ملی کشورهای آسیای به‌ربرداری می‌رسد.)



است تیم‌ها درخواست هزینه زیادی کنند، همچنین دبیرکل فدراسیون فوتبال راجع به عدم حضور نماینده‌ای از ایران در بین داوران حاضر در جام جهانی عنوان کرد: «ما در تورنمنت‌های مختلف داور داشتیم. بازی‌ها زیاد شده‌اند و انتخاب داوران نیز بیشتر. با این حال، باید به نظرات کمیته داوران فیفا احترام گذاشت. در آینده حتماً در تورنمنت‌هایی که برای آسیا خواهیم داشت، داورانی از ایران حضور خواهند داشت. فیفا آیین‌نامه‌ای مصوب کرد که داوران بین‌المللی با توجه به شرایط فدراسیون و حفظ آمادگی جسمانی می‌توانند تا بالاتر از ۴۵ سال سن قضاوت کنند. داورانی مثل بیژن حیدری می‌توانند در تست‌های آمادگی پیش‌فصل شرکت کنند، ولی تصمیم نهایی با کمیته داوران خواهد بود.»

ملی نیز در آن حضور دارد. ما برنامه‌ریزی‌ها را انجام داده و خواسته‌های سرمربی تیم ملی را بررسی کرده‌ایم. ایشان خواستار بازی با تیم‌های اروپایی، آمریکایی و آفریقایی هستند، اما با تیم‌های اروپایی تا فروردین سال آینده که مسابقات رسمی دارند، نمی‌توانیم دیداری داشته باشیم. برگزاری بازی دوستانه چند مرحله دارد و این کار را انجام می‌دهیم. هر زمان که قرارداد برای برگزاری بازی صدرد شد، سعی می‌کنیم نظرات کادرفنی را اعمال کنیم. مسابقات کافا تقریباً در حال قطعی شدن است. در ماه اکتبر نوامبر صحبت‌هایی شده است و نزدیک به قرارداد بستن هستیم، اما شرایطی وجود دارد و در حال مکاتبه هستیم. بحثی که داریم این است که تا الان بازی‌های دوستانه بیشتر در خارج از ایران خواهد بود. کار راحتی نیست که بخواهیم بازی‌های دوستانه برگزار کنیم، چون ممکن

انتخاب ورزشگاه در اختیار تیم‌ها نیست

آزادی، فقط برای دربی و تیم ملی



در حالی که گفته می‌شد پس از برگزاری چند هفته ابتدایی لیگ برتر ایران، ورزشگاه آزادی برای میزبانی از سرخانی‌های پایتخت در دسترس خواهد بود، حالا وزیر ورزش و جوانان در مصاحبه تازه خود به‌طور رسمی اعلام کرده که این ورزشگاه مانند فصل گذشته، نمی‌تواند در نیم‌فصل نخست میزبان بازی‌های لیگ برتر باشد و صرفاً از این ورزشگاه برای مسابقات دربی و بازی‌های تیم ملی ایران استفاده خواهد شد. احمد انعامی ایران به بازی‌های جهانی

چنگدو درباره شرایط ورزشگاه‌ها و عدم تمایل دو باشگاه به میزبانی در ورزشگاه تختی گفت: «ما ورزشگاه تختی را آماده کردیم. این مساله امسال با تلاش جهادی مدیران مسئولان شهرستان‌ها، چند ورزشگاه با استانداردهای AFC و لیگ برتر آماده کرده‌ایم. ورزشگاه‌های شهدای شهردقدس، تختی و پاس قوامین را در اختیار داریم. ورزشگاه هفت هزار نفری اسلام‌شهر با استانداردهای لیگ برتری آماده شده و استادیوم پاس قوامین نیز در حال آماده‌سازی است ولی ورزشگاه آزادی با زحمت شرکت تجهیز اماکن ورزشی باز هم در چند هفته ابتدایی لیگ برتر نمی‌تواند میزبانی کند.»

پرسپولیس به میزبانی در ورزشگاه تختی گفت: «تیم‌های تهرانی در هفته‌های ابتدایی فصل گذشته در استان‌های دیگر میهمان بودند. امسال با تلاش جهادی مدیران مسئولان شهرستان‌ها، چند ورزشگاه با استانداردهای AFC و لیگ برتر آماده کرده‌ایم. ورزشگاه‌های شهدای شهردقدس، تختی و پاس قوامین را در اختیار داریم. ورزشگاه هفت هزار نفری اسلام‌شهر با استانداردهای لیگ برتری آماده شده و استادیوم پاس قوامین نیز در حال آماده‌سازی است ولی ورزشگاه آزادی با زحمت شرکت تجهیز اماکن ورزشی باز هم در چند هفته ابتدایی لیگ برتر نمی‌تواند میزبانی کند.»

پرسپولیس طرف ۲۰ روز ورزشگاه می‌سازند که شاید در تخیلات آنهاست؛ یا از مجموعه‌های ورزشی

قلعه‌نویی برای پرونده بیرانوند سفارش نکرده است

ممبینی: برگزاری بازی دوستانه راحت نیست

دبیر کل فدراسیون فوتبال، هدایت ممینی در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای ورزشکار جنگ تحمیلی ۱۲ روزه درباره آخرین وضعیت پرونده علیرضا بیرانوند و باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: «ارکان قضایی مستقل هستند و هر وقت ابلاغ کنند، اعلام خواهیم کرد. بحث‌های حقوقی وجود داشت و ارکان قضایی زمان بیشتری می‌خواستند که پرونده را بررسی کنند. اگر به ما ابلاغ کنند ما نیز سریع اعلام خواهیم کرد. ما تصمیم‌گیرنده نیستیم و ارکان قضایی مسئول بررسی پرونده هستند. ما هیچ نکته‌ای برای تحت تأثیر قرار دادن ارکان قضایی نداریم و همچنین زمانی برای ارکان قضایی تعیین نمی‌کنیم. ما دو پرونده در دادگاه ورزشی CAS داریم که پس از گذشت شش ماه رأی آنها اعلام نشده است. ما درباره پرونده بیرانوند می‌پذیریم که رأی این پرونده زمان‌بر بوده است، اما نمی‌توانیم

فشاری بیاوریم که امروز رأی را بدهند. اعضای فدراسیون به‌عنوان متولی فوتبال کشور در همه زمینه‌ها با باشگاه‌ها ارتباط دارند و درباره مسائل روز فوتبال کشور صحبت می‌کنند.»

مطلبی می‌شود امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی خواستار عدم محرومیت بیرانوند شده است، تصریح کرد: «چنین چیزی نیست. اگر بخواهیم در مورد این حرف‌ها نظر بدهیم درست نیست. آنقدر دروازه‌بان در کشور داریم که سرمربی تیم بخواهد استفاده کند. این چیزها تحلیل‌هایی است که دوستان دارند. ما با این چیزها برخورد نکرده‌ایم.»

وی درباره درخواست کادرفنی تیم ملی فوتبال برای برگزاری بازی دوستانه با تیم‌های بزرگ و عدم شرکت در تورنمنت کافا خاطرنشان کرد: «ما کارگروهی تا زمان حضور تیم در جام جهانی تشکیل داده‌ایم که سرمربی تیم